
   
 

 
Grupo Tragsa (Grupo SEPI) - Sede Social: Maldonado, 58 - 28006 Madrid - Tel.: 91 396 34 00 - www.tragsa.es 

RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DE LA EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN 

AGRARIA, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA) EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PARA LA 

CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE EQUIPOS PARA LA INSTALACIÓN FOTOVOLTAICA PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE UN LABORATORIO DE ALTA SEGURIDAD BIOLÓGICA EN SANTA FÉ 

(GRANADA), FINANCIADA CON FONDOS PROCEDENTES DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, 

TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA (PRTR), A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO 

SIMPLIFICADO. 

REF.: TSA0077986 
 

     

 

SESION DE LA MESA ELECTRÓNICA DE CONTRATACION DE EXPEDIENTES SIMPLIFICADOS Nº E 

25AS2024 TRAGSA DE 25 DE JUNIO DE 2024 

 

Con fecha 27 de junio de 2024, la Mesa Territorial de Contratación UT5 de la Empresa de 

Transformación Agraria, S.A., S.M.E., M.P (TRAGSA) y de Tecnologías y Servicios Agrarios, S.A., S.M.E., 

M.P. (TRAGSATEC), ha dado traslado a este Órgano de Contratación del acuerdo adoptado en su sesión 

electrónica nº E 25AS2024 UT5 TSA de 25 de junio de 2024, en el procedimiento de licitación para la 

contratación del Suministro de equipos para la instalación fotovoltaica para la construcción de un 

laboratorio de alta seguridad biológica en Santa Fé (Granada), financiada con fondos procedentes del 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR), a adjudicar por procedimiento abierto 

simplificado, Ref.: TSA0077986, realizada una vez examinada la documentación administrativa y las 

ofertas económicas presentadas por las empresas licitantes. 

 

En virtud de la calificación de la documentación, los informes presentados en su caso y de conformidad 

con las propuestas emitidas por la Mesa de Contratación, el Órgano de Contratación de Empresa de 

Transformación Agraria, S.A., S.M.E., M.P (TRAGSA), HA RESUELTO: 

 

Empresas excluidas:  

 

 NIF: B02779882 OCEM INGENIERIA, S.L.U.: El licitador no responde al requerimiento de 

documentación motivado por no ajustar claramente (ANEXO II, apartado IV) la descripción de 

los suministros realizados al CPV de la presente licitación 09331200-0 (Módulos solares 

fotovoltaicos) declarando en su descripción el tipo de uso. Por lo que no se admite a licitación. 

 NIF: B91942565 IMSEMA INSTALACIONES, S.L.: El licitador no responde al requerimiento de 

subsanación motivado por no indicar la anualidad del importe declarado en el apartado III 

SOLVENCIA ECONÓMICA Y FINANCIERA del Anexo II; y no ajustar claramente en el apartado no 



   
 

Grupo Tragsa (Grupo SEPI) - Sede Social: Maldonado, 58 - 28006 Madrid - Tel.: 91 396 34 00 - www.tragsa.es 

ajusta claramente (ANEXO II, apartado IV) la descripción de los suministros realizados al CPV de 

la presente licitación 09331200-0 (Módulos solares fotovoltaicos) incluyendo en su descripción 

los trabajos de instalación. Por lo que no se admite a licitación. 

 NIF: B98795511 PSM CONNET SISTEMS S.L.: No alcanza el valor mínimo requerido de solvencia 

técnica en los pliegos, en el año de mayor ejecución. Por lo que no se admite a licitación. 

 NIF: B19623057 SYCO SISTEMAS E INSTALACIONES S.L.: El licitador declara en la columna de 

descripción del suministro, los trabajos de instalación de placas, sin ajustarse al CPV requerido, 

09331200-0 (Módulos solares fotovoltaicos). Además, el importe declarado NO alcanza el valor 

mínimo de solvencia técnica requerido. Por lo que no se admite a licitación. 

 NIF: A46138921 ELECTRONIC TRAFIC, S.A..: El licitador no ajusta claramente en su oferta 

(ANEXO II, apartado IV) la descripción de los suministros realizados al CPV de la presente 

licitación, 09331200-0 (Módulos solares fotovoltaicos), incluyendo en su descripción la 

instalación de la misma. Por lo que no se puede saber si la parte correspondiente al suministro 

alcanza el importe requerido. Por lo que no se admite a licitación. 

 NIF: B23039480 SOLAR JIENNENSE, S.L.: En el Anexo II, PLACSP y ROLECE el representante 

legal de la empresa aparece como apoderamiento MANCOMUNADO, pero la documentación 

aportada sólo contempla un firmante, por lo que se solicita aclaración a este respecto. El licitador 

no responde al requerimiento de subsanación, por lo que no se admite a licitación. 

 NIF: B40657728 INTELLIGENT REAL SOLUTIONS S.L.: En el requerimiento de subsanación, el 

licitador vuelve a enviar la misma relación de suministros similares, en la que no ajusta 

claramente (ANEXO II, apartado IV) la descripción de los suministros realizados al CPV de la 

presente licitación 09331200-0 (Módulos solares fotovoltaicos) incluyendo en su descripción 

los trabajos de instalación. Por lo que no se admite a licitación. 

 

Empresas admitidas:  

 

 NIF: B52575982 GESTION TECNOLOGICA Y CONSTRUCTIVA, S.L. 

 NIF: B62618442 APLICACIONES TÉCNICAS DE LA ENERGÍA, S.L. 

 NIF: B06799639 SALTOKI VALENCIA, S.L. 

 NIF: B23383375 INSTALACIONES NEGRATIN, S.L.U. 

 NIF: B06350748 ELECTROFIL OESTE DISTRIBUCIÓN, S.L. 

 NIF: B18920827 EUROPE ENERGÍA E INSTALACIONES, S.L. 

 NIF: A11053402 ELECAM, S.A. 

 NIF: B44532356 QUANTUM ENERGÍA VERDE COMUNIDAD VALENCIANA, S.L.U. 

 NIF: B14710958 MADAMA DESARROLLOS, S.L. 

 NIF: B86861390 SOLUCIONES INTEGRALES BFOR, S.L. 

 NIF: B90422585 SONNERGY NUEVAS ENERGÍAS, S.L. 

 NIF: B64471840 GRUPO ELECTRO STOCKS, S.L. 

 NIF: B88162029 SOLUCIONES GLOBALES DE EFICIENCIA CULTURA Y ECOLOGIA, S.L. 



   
 

Grupo Tragsa (Grupo SEPI) - Sede Social: Maldonado, 58 - 28006 Madrid - Tel.: 91 396 34 00 - www.tragsa.es 

Clasificar las ofertas admitidas a licitación conforme a la siguiente lista ordenada de manera 

decreciente de puntuación:  

 

Orden 1.- NIF: B52575982 GESTION TECNOLOGICA Y CONSTRUCTIVA, S.L. Propuesto para la 

adjudicación 

Criterio Precio: 94,97 puntos 

Criterio Cualitativo: 05,00 puntos 

Total puntuación: 99,97 puntos 

 

Orden 2.- NIF: B62618442 APLICACIONES TÉCNICAS DE LA ENERGÍA, S.L. 

Criterio Precio: 95,00 puntos 

Criterio Cualitativo: 00,00 puntos 

Total puntuación: 95,00 puntos 

 

Orden 3.- NIF: B06799639 SALTOKI VALENCIA, S.L. 

Criterio Precio: 93,29 puntos 

Criterio Cualitativo: 00,00 puntos 

Total puntuación: 93,29 puntos 

 

Orden 4.- NIF: B23383375 INSTALACIONES NEGRATIN, S.L.U. 

Criterio Precio: 83,98 puntos 

Criterio Cualitativo: 05,00 puntos 

Total puntuación: 88,98 puntos 

 

Orden 5.- NIF: B06350748 ELECTROFIL OESTE DISTRIBUCIÓN, S.L. 

Criterio Precio: 88,86 puntos 

Criterio Cualitativo: 00,00 puntos 

Total puntuación: 88,86 puntos 

 

Orden 6.- NIF: B18920827 EUROPE ENERGÍA E INSTALACIONES, S.L. 

Criterio Precio: 74,59 puntos 

Criterio Cualitativo: 05,00 puntos 

Total puntuación: 79,59 puntos 

 

Orden 7 -. NIF: A11053402 ELECAM, S.A. 

Criterio Precio: 77,76 puntos 

Criterio Cualitativo: 00,00 puntos 

Total puntuación: 77,76 puntos 

 

 



   
 

Grupo Tragsa (Grupo SEPI) - Sede Social: Maldonado, 58 - 28006 Madrid - Tel.: 91 396 34 00 - www.tragsa.es 

Orden 8.- NIF: B44532356 QUANTUM ENERGÍA VERDE COMUNIDAD VALENCIANA, S.L.U. 

Criterio Precio: 73,37 puntos 

Criterio Cualitativo: 00,00 puntos 

Total puntuación: 73,37 puntos 

 

Orden 9.- NIF: B14710958 MADAMA DESARROLLOS, S.L. 

Criterio Precio: 66,11 puntos 

Criterio Cualitativo: 05,00 puntos 

Total puntuación: 71,11 puntos 

 

Orden 10.- NIF: B86861390 SOLUCIONES INTEGRALES BFOR, S.L. 

Criterio Precio: 57,99 puntos 

Criterio Cualitativo: 05,00 puntos 

Total puntuación: 62,99 puntos 

 

Orden 11.- NIF: B90422585 SONNERGY NUEVAS ENERGÍAS, S.L. 

Criterio Precio: 57,46 puntos 

Criterio Cualitativo: 00,00 puntos 

Total puntuación: 57,46 puntos 

 

Orden 12.- NIF: B64471840 GRUPO ELECTRO STOCKS, S.L. 

Criterio Precio: 41,39 puntos 

Criterio Cualitativo: 00,00 puntos 

Total puntuación: 41,39 puntos 

 

Orden 13.- NIF: B88162029 SOLUCIONES GLOBALES DE EFICIENCIA CULTURA Y ECOLOGIA, S.L. 

Criterio Precio: 20,21 puntos 

Criterio Cualitativo: 05,00 puntos 

Total puntuación: 25,21 puntos 

 

Mejor oferta:  

 

La oferta presentada por la empresa GESTION TECNOLOGICA Y CONSTRUCTIVA, S.L. por un importe 

total de CUARENTA MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS 

(40.198,48 €), base imponible.  

 

De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 159.4 de la LCSP, requerir a la citada empresa para que, 

dentro del plazo de siete días hábiles, a contar desde el siguiente a aquél en que hubiera recibido el 

requerimiento, presente la siguiente documentación: 

 



   
 

Grupo Tragsa (Grupo SEPI) - Sede Social: Maldonado, 58 - 28006 Madrid - Tel.: 91 396 34 00 - www.tragsa.es 

 Toda la documentación exigida en el punto 8 del Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares para la adjudicación del contrato, en caso de que no haya sido aportada con 

anterioridad en el procedimiento. 

 

Contra la Resolución adoptada podrá interponerse recurso de alzada impropio, de conformidad con lo 

dispuesto en el art. 44.6 de la LCSP y de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas ante Secretario General Técnico del Ministerio de Agricultura, 

Pesca y Alimentación (MAPA). 

 

Y a los efectos oportunos se emite la presente resolución, en Sevilla. 

 

EL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN 

 

 

 

 

 

 

D. EZEQUIEL MONTERO ROMERO 

Jefe de la UT5 

Escritura poder otorgada 

05/04/2013 

D. JOSÉ MANUEL CASTILLO BLESA 

Gerente de Tragsa 

Escritura poder otorgada 

08/02/2010 

 

 


		2024-07-02T09:02:51+0200
	52527022J JOSE MANUEL CASTILLO (R:A28476208)


		2024-07-02T13:45:11+0200
	30490972X EZEQUIEL MONTERO (R:A28476208)


		2024-07-02T13:45:47+0200
	EMPRESA DE TRANSFORMACION AGRARIA, SA, SME, MP




